
MM1IK/026024/2Q22

Dodatek č. 1

č. zhotovitele:
č. objednatele: CES 2020/1209

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc,, primátorem města
IČ: 00268810

DIČ: CZ0026S810

Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s,, pobočka Hradec Králové

č, účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandlk - vedoucí investičního odboru
tel. 495 707 680
e-mail: michal.iandikl@mmhk.cz
Ing. Drahomíra Kůrková - investiční technik
tel. 495 707 692

e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.oz
(dělo jen „objednateln)

a

2 Zhotovitel: Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s.
Sídlo: Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Balcarem, statutárním zástupcem
IČ: 25297066
DIČ: CZ25297066

Spisová značka: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 7554

Bankovní spojeni ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu:

(dále jen „zhotovitel")

se niže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 (dále jen dodatek) dohodly na změně
smlouvy o dílo č. zhotovitele CES o ze dne 15.07.2020 (dále jen „Smlouva").

„Rekonstrukce MŠ Kamarád, Pražské Předměstí, Hradec Králové - PD“

1



I.
Odůvodnění uzavření dodatku

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na realizaci změn závazku ze Smlouvy, spočívajících
v prodloužení jednoho z termínů realizace Smlouvy a zvýšení ceny za část díla z následujících důvodů:
Radou města Hradec Králové (dále jen „RM") RM/2021/984 byla dne 17,8.2021 schválena varianta
pokračování projektové dokumentace ve variantě 2 - kontaktní zateplení objektu, zateplení střešního
pláště bez realizace zelené střechy. O variantě pokračování projekčních prací byl zhotovitel dne 18.8,2021
informován datovou zprávou. Dne 8.11,2021 však bylo usnesením Zastupitelstva města ZM/2021/1429
toto rozhodnutí RM zrušeno a byla vybrána varianta základní, tj, varianta kontaktního zateplení objektu
včetně zelené střechy, Dne 08.10,2021 dal Investiční odbor města Hradec Králové “ objednatel zhotoviteli
pokyn k přerušení prací do doby rozhodnutí Zastupitelstva o konečné variantě. V důsledku rozhodnuti o
variantě se zelenou střechou je třeba prodloužit termín realizace DÚR+DSP a zvýšit cenu za tuto část díla.

2. Vzhledem kvýše uvedenému se smluvní strany dohodly na prodloužení terminu pro zpracování
dokumentace pro vydáni společného povolení (DÚR + DSP) do 30.6,2022, a to z důvodu přerušení prací
ze strany objednatele a změny koncepce řešení.

3. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu, posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem v souladu se Směrnicí
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města Č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec
Králové při zadáváni veřejných zakázek (dále jen „Směrnice"). Realizované změny posoudil objednatel dle
čl, XIX, odst, 2 Směrnice jako nepodstatné.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se zvýše uvedených důvodů dohodly na zrušeni termínu pro dokončení a předání
kompletní dokumentace pro vydáni společného povolení (DÚR+DSP) uvedeného v odstavci 1, článku IV.
Smlouvy a jeho nahrazeni novým zněním takto:

„Termín dokončeni a předání kompletní do 30.06.2022, včetně podáni žádosti o společné
dokumentace pro vydání společného povolení povolení (prokázáno kopií žádosti o společné
(DÚR + DSP) včetně všech podkladů, průzkumů a povoleni (prokázáno kopií žádostipříloh se všemi
kompletní dokladové části, včetně podáni kompletní náležitostmi nutnými pro vydání stavebního
žádosti o společně povolení na stavební úřad (dle povolení;"
čl. II. odst. 3, bod 3.2):

2. Smluvní strany se dále dohody na zrušení odstavce 1, článku V Smlouva a jeho nahrazená novým úplným
zněním takto:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

PP + ST, vč. inženýrské činnosti 79.000 Kč 16.590 Kč 95.590 Kč

DÚR + DSP vč. dokladové části 268.400 Kč 56.364 Kč 324.764 Kč

DZS + DPS vč, výkazu výměr a rozpočtu 220.000 Kč 46.200 Kč 266.200 Kč

Cena za PD celkem 567.400 Kč 119.154 Kč 686.554 Kč

Strany se dohodly, že cena za výkon ATD včetně poskytnutí součinnosti v zadávacím řízeni činí:

Výkon ATD 60.000 Kč 12,600 Kč 72,600 Kč

Cena za dílo (PD + ATD) celkem 627.400 Kč 131.754 Kč 759.154 Kč

(slovy: sed set padesát devět tisíc sto padesát čtyři korun českých s DPH)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném zněni,

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 08.03.2022,číslo usnesení
RM/250/2022.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe

2

I.
Odůvodnění uzavření dodatku

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na realizaci změn závazku ze Smlouvy, spočívajících 
v prodloužení jednoho z termínů realizace Smlouvy a zvýšení ceny za část díla z následujících důvodů:

Radou města Hradec Králové (dále jen „RM") RM/2021/984 byla dne 17,8.2021 schválena varianta 
pokračování projektové dokumentace ve variantě 2 - kontaktní zateplení objektu, zateplení střešního 
pláště bez realizace zelené střechy. O variantě pokračování projekčních prací byl zhotovitel dne 18.8,2021 
informován datovou zprávou. Dne 8.11,2021 však bylo usnesením Zastupitelstva města ZM/2021/1429 
toto rozhodnutí RM zrušeno a byla vybrána varianta základní, tj, varianta kontaktního zateplení objektu 
včetně zelené střechy, Dne 08.10,2021 dal Investiční odbor města Hradec Králové “ objednatel zhotoviteli 
pokyn k přerušení prací do doby rozhodnutí Zastupitelstva o konečné variantě. V důsledku rozhodnuti o 
variantě se zelenou střechou je třeba prodloužit termín realizace DÚR+DSP a zvýšit cenu za tuto část díla.

2. Vzhledem kvýše uvedenému se smluvní strany dohodly na prodloužení terminu pro zpracování 
dokumentace pro vydáni společného povolení (DÚR + DSP) do 30.6,2022, a to z důvodu přerušení prací 
ze strany objednatele a změny koncepce řešení.

3. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem v souladu se Směrnicí 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města Č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec 
Králové při zadáváni veřejných zakázek (dále jen „Směrnice"). Realizované změny posoudil objednatel dle 
čl, XIX, odst, 2 Směrnice jako nepodstatné.

II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se zvýše uvedených důvodů dohodly na zrušeni termínu pro dokončení a předání 

kompletní dokumentace pro vydáni společného povolení (DÚR+DSP) uvedeného v odstavci 1, článku IV.
Smlouvy a jeho nahrazeni novým zněním takto:

„Termín dokončeni a předání kompletní 
dokumentace pro vydání společného povolení
(DÚR + DSP) včetně všech podkladů, průzkumů a 
kompletní dokladové části, včetně podáni kompletní 
žádosti o společně povolení na stavební úřad (dle 
čl. II. odst. 3, bod 3.2):

2. Smluvní strany se dále dohody na zrušení odstavce 
zněním takto:

do 30.06.2022, včetně podáni žádosti o společné 
povolení (prokázáno kopií žádosti o společné 
povoleni (prokázáno kopií žádosti příloh se všemi 
náležitostmi nutnými pro vydání stavebního 
povolení;"

1, článku V Smlouva a jeho nahrazená novým úplným

PP + ST, vč. inženýrské činnosti

DÚR + DSP vč. dokladové části

DZS + DPS vč, výkazu výměr a rozpočtu

bez DPH

79.000 Kč

268.400 Kč

220.000 Kč

DPH

16.590 Kč

56.364 Kč

46.200 Kč

celkem vč. DPH

95.590 Kč

324.764 Kč

266.200 Kč

Cena za PD celkem 567.400 Kč 119.154 Kč 686.554 Kč

Strany se dohodly, že cena za výkon ATD včetně poskytnutí součinnosti v zadávacím řízeni činí:

Výkon ATD 60.000 Kč 12,600 Kč 72,600 Kč

Cena za dílo (PD + ATD) celkem 627.400 Kč 131.754 Kč 759.154 Kč

(slovy: sed set padesát devět tisíc sto padesát čtyři korun českých s DPH)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném zněni,

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 08.03.2022,číslo usnesení 
RM/250/2022.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe

2



odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí
obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava
obecně závazných právních předpisů České republiky,

4 Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji prostřednictvím
registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejněni
v registru smluv

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajú. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb..
o zpracováni osobních údajů

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejněni dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat, Smluvní strany se dohodly, že uveřejni
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810
DS: bebb2in

Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s.
Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové
IČ:25297066
DS: jzdqwrz

- vymezeni předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na akci „Rekonstrukce MŠ Kamarád,
Pražské Předměstí, Hradec Králové - PD"

- cena: 38.400 Kč bez DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv.

11. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech splatností originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky
a zhotovitel dva výtisk.

12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou
její význam, což stvrzují svými podpisy,

01. ůi m
Hradci Králové dne

za objednatele
Zdeněk Balcar prof. PharmDr Alexandr

zástupce

3


